



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 12.09.2017 № 1/32

г. Одинцово

**О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Одинцовского муниципального района Московской области от 15.12.2016
№ 3/21 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской
области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
с изменениями от 27.01.2017 № 2/24, 14.02.2017 № 1/25, 28.03.2017 № 3/26,
21.06.2017 № 3/30, 02.08.2017 № 4/31**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.12.2016 N 175/2016-ОЗ «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом Одинцовского муниципального района Московской области, Положением о бюджетном процессе в Одинцовском муниципальном районе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2015 № 1/11, решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 13.09.2013 № 17/28 «Об установлении сроков, на которые составляется и утверждается бюджет Одинцовского муниципального района», Совет депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет Одинцовского муниципального района Московской области на 2017 год по доходам на 239 844,72900 тыс. рублей, по расходам на 247 483,23300 тыс. рублей.
2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 15.12.2016 № 3/21 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 2/24, 14.02.2017 № 1/25, 28.03.2017 № 3/26, 21.06.2017 № 3/30, 02.08.2017 № 4/31, следующие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 1:

цифры «11 336 087,33911» заменить цифрами «11 575 932,06811»;

цифры «6 424 623,66147» заменить цифрами «6 543 159,39047»;

цифры «12 513 226,52807» заменить цифрами «12 760 709,76107»;

цифры «1 177 139,18896» заменить цифрами «1 184 777,69296».

2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям, акционерным обществам:

- Муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Одинцовская неделя» — в целях возмещения недополученных доходов, возникающих при производстве и выпуске газет, в сумме 28 179,232 тыс. руб. на 2017 год и по 26 294,850 тыс. руб. на плановый период 2018 и 2019 годов ежегодно.

- Акционерному обществу «Телерадиокомпания «Одинцово» — в целях компенсации затрат, связанных с производством и выпуском социально значимых телевизионных программ, в сумме 10 000,0 тыс. руб. на 2017 год.

- Муниципальному унитарному предприятию «Районный дом культуры и творчества» Одинцовского муниципального района Московской области — в целях финансового обеспечения затрат предприятия в связи с оказанием услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности, в сумме 7 776,0 тыс. руб. на 2017 год.

- Открытому акционерному обществу «Одинцовский Водоканал» — в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал, в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе на погашение кредиторской задолженности, в сумме 20 000,0 тыс. руб. на 2017 год.

Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация Одинцовского муниципального района Московской области. ».

2.3. В пункте 15:

цифры «1 652 945,11618» заменить цифрами «1 683 762,09918».

2.4. В пункте 17 цифры «92 537,82560» заменить цифрами «134 954,16560».

2.5. Дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:

«Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района Московской области на 2017 год предусматриваются средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

- бюджету городского поселения Большие Вяземы на приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры в сумме 2 843,33000 тыс. руб. в целях обеспечения уровня софинансирования со средствами бюджета Московской области в рамках реализации государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»;

- бюджету городского поселения Одинцово на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в сумме 7 000,0 тыс. руб. в целях выполнения муниципальной программы городского поселения Одинцово «Развитие дорожно-

транспортной системы в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области» в рамках реализации государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017 – 2021 годы».

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального района в бюджеты поселений Одинцовского муниципального района Московской области устанавливается решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области.».

2.6. В пункте 19 цифры «809 000,0» заменить цифрами «1 237 000,0».

2.7. В пункте 20 цифры «381 000,0» заменить цифрами «809 000,0».

2.8. В пункте 22 слова «бюджету Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовскому муниципальному району».

2.9. В пункте 23:

цифры «381 000,0» заменить цифрами «428 000,0»;

слова «бюджету Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовскому муниципальному району»;

слова «на дату проведения открытого аукциона» заменить словами «на дату размещения извещения о проведении электронного аукциона»;

слова «и погашение муниципального долга» заменить словами «и/или погашение муниципальных долговых обязательств».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 15, 17 к решению Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 15.12.2016 № 3/21 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 2/24, 14.02.2017 №1/25, 28.03.2017 № 3/26, 21.06.2017 № 3/30, 02.08.2017 №4/31, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Одинцовского муниципального района Иванова А.Р.

Глава Одинцовского
муниципального района

А.Р. Иванов

Верно: начальник организационного отдела

Е.А. Андреева

